
Już dziś zaplanuj swoją przyszłość.  
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Koszęcinie  

 

„Wybierz pracę, którą kochasz,  

a nie będziesz musiał pracować  

nawet przez jeden dzień w swoim życiu”.  

– Konfucjusz 

Przedsięwzięcia z zakresu doradztwa zawodowego realizowane w naszej szkole: 

• Warsztaty preorientacji zawodowej 

• Zajęcia z zakresu preorientacji zawodowej, konsultacje, spotkania z rodzicami  

• Wyjścia i wycieczki zawodoznawcze 

• Poznanie oferty szkół  



• Wolontariat jako pierwsze doświadczenie zawodowe 

Warsztaty preorientacji zawodowej. 

 

Od kilku lat do naszej szkoły zapraszamy specjalistów z różnych dziedzin, którzy chcieliby 

opowiedzieć młodym ludziom o zawodach przez nich wykonywanych, jak również pokazać na czy 

polega ich praca. Zaczynaliśmy od małej grupki chętnych osób i warsztatów trwających kilkadziesiąt 

minut, a w bieżącym roku zorganizowaliśmy tygodniowe warsztaty pod hasłem kreatywność i 

świadomość własnych predyspozycji, w tym zawodowych. Angażując w podejmowane działania 

blisko 30 przedstawicieli różnych zawodów.  



 

 

Wsparcie lokalnych stowarzyszeń, instytucji i pracodawców.  

Celem realizacji podejmowanych działań nawiązaliśmy współpracę ze Stowarzyszeniami: 

MONTOWNIA oraz ŚCIEŻKA MARZEŃ, przedstawicielami służb mundurowych tj. policji, straży 

pożarnej oraz wojska,  Zespołem Pieśni i Tańca Śląsk, Nadleśnictwem Koszęcin, przedstawicielami 
lokalnych zakładów pracy, szkół.  

 



 

 

 

 



 

W ramach warsztatów preorientacji zawodowej prowadzonych na terenie szkoły uczniowie tylko w 

tym roku spotkali się z przedstawicielami następujących zawodów: lekarz, ratownik medyczny,  

pielęgniarka, położna, farmaceuta, fotograf, wizażysta, lektor - nauczyciel języków obcych, 

informatyk, logistyk, kelner, cukiernik, trener personalny - instruktor sportu , doradca noszenia dzieci 

w chustach i nosidłach miękkich,  dyrektor banku, grafik komputerowy, terapeuta zajęciowy, 

policjant, strażak, fryzjer, konsultant, menedżer HR - doradca zawodowy, żołnierz, psycholog, 

architekt, logopeda, aktor, księgowa.   

W ubiegłym roku zorganizowaliśmy warsztaty adresowane były dla blisko 200 uczniów oddziałów 

gimnazjalnych oraz klas VII szkół podstawowych z naszej gminy. Swoją wiedzą i doświadczeniem z 

młodzieżą dzielili się następujący specjaliści: fotograf, wizażystka, polarnik, geolog, księgowa, 

rehabilitantki. 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

Wielką niespodzianką dla naszych uczniów jak i ich rodziców była możliwość spotkania ze znanym 

psychologiem rozwojowym - panią Dorotą Zawadzką. Która poprowadziła z uczniami w trzech 

grupach wiekowych spotkania na temat: ,,Kraj Lewandowskich, Chodakowskich i YouTube - o 



wymarzonych zawodach”. W godzinach popołudniowych w Gminnym Domu Kultury odbyło 

się spotkanie dla rodziców uczniów naszej gminy z panią Dorotą  pt. Żeby im się chciało chcieć - jak 

skutecznie motywować dziecko. 

 

 

Na terenie siedziby Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk  w ramach organizowanego w naszej szkole Tygodnia 

kreatywność i preorientacji zawodowej uczniowie klas starszych zapoznawali się z pracą artysty, 

uczestniczyli w warsztatach wokalnych i tanecznych, zapoznali  się z pracą oświetleniowca oraz 
charakterem pracy w kostiumerii. Na terenie szkoły, przeprowadzone zostały zajęcia taneczne. 

W ubiegłym roku na terenie siedziby zespołu zorganizowany został przez Kuratorium Oświaty, Zespół 

Pieśni i Tańca Śląsk oraz Izbę Rzemieślniczą Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach 
Festiwalu Zawodów.  



 

 

 



 

 

 



 

Zajęcia z zakresu preorientacji zawodowej, konsultacje, spotkania z 

rodzicami. 

Poza obowiązkowymi zajęciami z zakresu doradztwa zawodowego dla uczniów klas VII i VIII w naszej  

szkole prowadzone są zajęcia warsztatowe z uczniami klas oddziałów gimnazjalnych, konsultacje 

indywidualne z uczniami i ich rodzicami. Również dla uczniów i ich rodziców organizowane są 

spotkania z doradcami zawodowymi Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z Lublińca, 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lublińcu oraz szkolnym doradcą zawodowym.   

 

 



 

 

 

 

W ubiegłym roku uczniowie klas III gimnazjalnych uczestniczyli  w „Europejskim tygodniu 

umiejętności zawodowych” organizowanym przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego . 

Prowadzone w tym celu warsztaty miały pomóc młodzieży w określeniu swoich predyspozycji  i 
zainteresowań zawodowych.  



Zajęcia praktyczne poprzedzone były testami, następnie uczniowie mieli możliwość sprawdzenia 
swoich predyspozycji w 7 pracowniach umiejętności zawodowych:  

1. Pracownia umiejętności społeczno – zdrowotnych. 

2. Pracownia umiejętności naukowo – badawczych.  

3. Pracownia umiejętności technicznych.  

4. Pracownia umiejętności informatycznych.  

5. Pracownia umiejętności administracyjno – biurowych.  

6. Pracownia umiejętności przedsiębiorczych.  

7. Pracownia umiejętności artystycznych. 

 

 

 



 

 

 

 



Wyjścia i wycieczki zawodoznawcze. 

 

Od kilku lat z uczniami klas II i III gimnazjum, od roku ubiegłego również z uczniami najstarszych klas 

szkoły podstawowej po przeprowadzeniu rozeznania wśród uczniów (ankieta) co do wyboru ścieżki 

zawodowej, organizujemy wyjścia i wycieczki zawodoznawcze.  

Wspólnie z zainteresowanymi uczniami odwiedziliśmy następujące lokalne zakłady pracy, poznając 
specyfikę i warunki pracy osób tam zatrudnionych: 

• Gabinet Kosmetyczny "Barbaris" Gadecka Barbara 

• Salon Fryzjerski Jolanta Nowak 

• Zakład mechaniki pojazdowej Q-Serwis Kuczerajter 

• Sklep MARATON (Express Market) 

• ZELKOT – Brzezina, Urzynicok Sp.j. - podstawą działalności firmy jest produkcja elementów 

kotłów energetycznych i ciepłowniczych ze stali węglowych nisko i wysokostopowych, 

głównie dla energetyki zawodowej i przemysłowej. 

• Posterunek Policji  

• Ochotnicza Straż Pożarna  

• Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny w tym gabinet fizjoterapii prowadzony 
na jego terenie 

• LENTEX S.A. w Lublińcu - czołowy producent elastycznych wykładzin mieszkaniowych i 
obiektowych z PVC oraz wiodący na rynku polskim producent włóknin 

• Ethos Energy Poland S.A. firma posiadającą kilkudziesięcioletnie doświadczenie w usługach 

na rzecz polskiej i światowej energetyki. Przedmiotem jej działalności są remonty, 

modernizacje, produkcja i serwisy generatorów, transformatorów oraz elementów turbin i 
kotłów. 

Wspólnie z uczniami odwiedziliśmy również Fundację Rozwoju Kardiochirurgii im. prof. Zbigniewa 
Religi, gdzie nasza młodzież miała możliwość poznania zawodu kardiochirurga.  

 Celem rozwijania i rozbudzania zainteresowań zorganizowaliśmy wyjazd uczniów na ,,Śląski Festiwal 

Nauki w Katowicach’’, który zlokalizowany był w Międzynarodowym Centrum Kongresowym. 

Festiwal tworzyło 6 obszarów wiedzy: nauki humanistyczne, sportowe, przyrodnicze, ścisłe, 

techniczne i nauka o medycynie oraz wszystko o sztuce. Nowością była strefa ,,Off Science’’ (przegląd 

garażowych wynalazków) oraz tzw. ,,żywa biblioteka”. 

Uczniowie podczas zwiedzania poszczególnych przystanków festiwalu mieli okazję na rozmowę z 
reprezentantem świata nauki. 

Dla uczestników wycieczki jedną z ciekawszych rzeczy była strefa Off Science, gdzie autorzy-

wynalazcy, prezentowali  swoje dokonania i innowacyjne rozwiązania techniczne stworzone w 

zaciszu prywatnych garaży i warsztatów.  



 



 

 



 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

Poznanie oferty szkół. 

Pomagając uczniom w podjęciu trafnych decyzji co do wyboru zawodu organizujemy wyjazdy do 

różnych szkół ponadgimnazalnych/ponadpodstawowych, co roku wyjeżdżamy na organizowane 



przez Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach, Targi edukacyjne (poznanie oferty kształcenia 
szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu tarnogórskiego).  

Zapraszamy przedstawicieli szkół celem zaprezentowania aktualnej oferty kształcenia. W ramach 

Targów edukacyjnych w naszej szkole prezentują się przede wszystkim szkoły  z powiatu 
lublinieckiego.   

 

 



 

 

 



 

 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom uczniów zorganizowaliśmy wycieczkę do Zespołu Szkół 

Plastycznych w Częstochowie na warsztaty „Bliżej sztuki”. Na miejscu uczniowie uczestniczyli w 

zajęciach malarskich i grafiki komputerowej oraz zwiedzili wszystkie pracownie w tym ceramiki i 
jubilerską.  



 

 



 

 

 



Uczniowie klasy VIII i klas III oddziałów gimnazjalnych uczestniczyli w warsztatach gastronomicznych i 

elektrycznych zorganizowanych przez Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu. Podczas warsztatów 

gastronomicznych wspólnie ze starszymi kolegami i koleżankami piekli pizzę. Przyszli elektrycy z klasy 

III technikum przygotowali natomiast ciekawe eksperymenty związane z prądem elektrycznym. 
Zaprezentowana została naszym uczniom również oferta dydaktyczna szkoły. 

 

 

 

Od kilku lat uczniowie gimnazjum wyjeżdżają do Zespółu Szkół Chemiczno-Medycznych i 

Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach - na zajęcia - doświadczenia chemiczne wykonywane w 

prawdziwej pracowni chemicznej.   

Celem organizowanych wyjazdów było  lepsze przygotowanie uczniów do egzaminu gimnazjalnego z 
zakresu nauk przyrodniczych.  Jak również bliższe poznanie szkoły i jej oferty dydaktycznej.  



 

 

 

Wolontariat jako pierwsze doświadczenie zawodowe. 

Szkolne Koło Wolontariatu zrzesza 42 członków, którzy na bieżąco angażują się w różnorodne akcje.   



 

 

Regularnie nasi uczniowie są wolontariuszami w trakcie finałów Wielkiej Orkiestry Wielkiej Pomocy, 

każdego roku bijąc rekordy zebranej kwoty, 

 

Starsi koledzy i koleżanki przeprowadzili w klasach młodszych zajęcia o wolontariacie oraz warsztaty 

z origami. 



 

 

W roku 2018, aby uczcić obchody  100 - lecia odzyskania Niepodległości została przeprowadzona 

akcja wysłania 100 pocztówek z wizerunkiem naszej Małej Ojczyzny do innych szkół z intencją 
otrzymania widokówki zwrotnej.  



 

 

Regularnie w naszej szkole odbywa się zbiórka kramy dla podopiecznych OTOZ Animals Oddział 

Lubliniec.  

 



 

 

 

Cała społeczność szkolna angażuje się w ogólnopolską akcję Szlachetna Paczka, która została u nas 
już zorganizowana po raz czwarty. 



 

 

 

Nasi uczniowie także pomagają starszym sąsiadom przy pracach porządkowych. 



 

 

Szkole Koło Wolontariatu angażuje się również w regionalne akcje społeczne, tu w ramach 
miasteczka dla dzieci na akcji Twoje TAK ma ZNACZENIE 

 



 

 

Na każde Święta uczniowie przygotowują własnoręcznie robione prezenty dla emerytowanych 
nauczycieli.  



 

Pamiętamy także o naszych zmarłych nauczycielach. 


